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ÖZET
Bu çalışmanın amacı basketbolcularda dominant ve non-dominant bacakların izokine

tik kuvvet ve sıçrama özelliklerinin karş"aştmlmasıdır. Dorsifleksiyon, plantar fleksiyon,
eversiyon ve inversiyon izokinetik kuvvet değerleri Cybex 6000 ile ölçülmüştür. Statik, zıt

yönlü hareketli sıçrama (countermovement) ve çoklu sıçrama (15 saniye sürekli) sırasın

daki yüksekliklerin ölçümü için Bosco Ergojump cihazı kullamlmış ve bütün sıçramalar tek

ayakla, dominant ve non-dominant tarafla arka arkaya yapılmışlır. Sıçrama sırası randam

olarak belirlenmiştir. Sonuçlann istatistik analizinde iki eş arasındaki larkın önemlilik testi

kullamlmış ve dominant taraf tek bacakla sıçrama yüksekliği (dominant>non-dominant,

p<O. 01) ve dominant taraf 180 derece/saniye dorsifleksiyon pik tork değerleri (p<O. 05) ha

ricinde istatistikselolarak anlamlı farklar gözlenmiştir. Sporda ayak bileği yaralanmaJan

mn önlem ve tedavisine yönelik araştırmalar açısından önem taş'Yabileceği düşünWen bu
tür spor spesifik testlerin daha farklı deneme dizaynlan ile detaylı olarak ele alınmasının

yarar" olacağı düşünülmektedir.
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COMPARISON OF CALF ISOKINETIC STRENGTH AND JUMPING

ABIL/TY OF DOMINANT AND NON-DOMINANT SIDES IN BASKETBALL PLAYERS
ABSTRACT
The purpose of this study was to investigate the relationship between isokinetic

strength and jumping abilitr, and differences belween dominant and non-dominant legs in

basketball players. Isakinetic strength during plantar flexion, dorsal flexion, eversion and
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izakinetik Kas Kuvveti ve Dikey Sıçrama

inversion were measured using Cybex 6000. Bosco Ergojumpmeter was used to measure jumping heights during sta

tic, countermovement and multiple (15 seconds continuous) jumps. All jumps were performed with dominant and

non-dominant legs randamlyand consequtively. Paired-t test was used for statistical analysis. Apart from the diffe

rences between single leg jumping height (dominanl>non-dominant, p< 0.01) and dorsal fiexion peak tork value at

180 degreeslsecond (dominant>non-dominanl, p<0.05), no statisticalır significant differences were observed. Within

the context of prevention and treatment of ankle injuries in basketball, such span spesific tests can be used and de

tailed studies with different research designs are needed for futher investigations.
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GiRiş

Günümüzde spora özgün olarak yapılan çalışmalar o spor branşının daha iyi anIaşılması
nı sağlayarak; yeni antrenman tekniklerinin oluşturulması, bu spor dalında sakatlıklardan ko·
runmak için gerekli önlemlerin alınması konusunda kaynak oluşturabilmektedir. Literatürde
basketbola özgün olarak yapılan çalışmalar oldukça kısıtlıdır.

Sıçrama kuvveti, sporcunun mümkün olduğunca yatayda uzağa ve dikeyde yükseğe (ya
da her ikisi de) sıçraması olarak tan)mlanır. Sıçrama kuvveti kombine bir yetenektir ve bacak
kaslarının gücüne, patlayıcı kuvvetine, sıçramaya katılan kasların esnekliğine ve sıçrama tek
niğine bağlıdır (Günay ve ark., 1991; So ve ark, 1994). Dolayısıyla çabuk kuvvet ve sıçrama

basketbolcunun periormansını etkileyen önemli parametreler olarak karşımıza çıkmaktadır.

Basketbolda; turnikeye girişte (lay-up), ribaund alma ve toplu-topsuz yön değiştirmeler sıra

sında tek bacakla sıçramalar yoğun olarak kullanılmaktadır. Sıçrama bacağının dominant ta
raf olduğu bu sporda, uzun yıllar süren antrenmanlar sonucunda dominant bacağın kuvvet
bileşeninin gelişeceği ve bunun sıçramaya olumlu katkıları olacağı düşünülerek bu çalışma

planl!ınmıştır. Çalışmada baldır kaslarının kuvveti ve sıçrama arasındaki ilişkiyi ortaya koyabil
mek için dominant ve non-dominant bacaklar; izokinetik kas kuvveti ve sıçrama bakımından

karşılaştırılmıştır.

YÖNTEM
Çalışmaya Tablo 1'de fiziksel özellikleri belirtilen, en az 3 yıldır antrenman yapan 15 erk.ek

basketbolcu denek gönüllü olarak katılmıştır. Denekler düzenli olarak, haftada 6 gün ve gün
de en az 1.5 saat olmak üzere antrenmanlarını sürdürmüşlerdir. Testlerden önce basketbol
oyunu sırasında turnikelerde ve koşarak girdiği hücum ribaundlarındaki sıçrama sırasında en
çok kullandığı ve kendini rahat hissettiği bacağın hangisi olduğunun sorgulanması ile domi
nant bacak belirlenmiştir.

Tablo 1. Deneklerin fiziksel özellikleri (Ort ± SD)

Denekler (n=15)

Yaş (yıl)

Boy (cm)

Vücut ağırlığı (kg)
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173±1.4

191.4 ± 5.6 cm

83.4 ± 10.6 kg










